
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600128

128

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Contrato CT2020/0094, celebrado com a empresa LANCE
TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME. CNPJ: 24.163.285/0001-40. Processo:
200.001007/2021-25. Data da Assinatura: 13/08/2021. Objeto: Fica prorrogado de
20/08/2021 a 19/08/2022. Programa de Trabalho: 01.031.0034.4061.5664. Natureza de
Despesa: 339039. Notas de Empenho nºs 2021NE001461 e 2021NE001462, emitidas em
29/07/2021. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
contratada: Daiane Mayara Leite da Silva.

Poder Judiciário
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação Nº 006/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça -
CNJ e o Tribunal de Justiça de Tocantins - TJTO. Processo: SEI n. 07222/2020. Objeto:

doação de bens patrimoniais descritos no anexo ao instrumento. Valor: R$ 325.174,00
(trezentos e vinte e cinco mil e cento e setenta e quatro reais). Data da Assinatura:
12/08/2021. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral; e pelo TJT O,
Desembargador João Rigo Guimarães - Presidente.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação Nº 011/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça -
CNJ e a Secretaria de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa - SAPSC.

Processo: SEI n. 07210/2020. Objeto: doação de bens patrimoniais descritos no anexo ao
instrumento. Valor: R$ 162.587,00 (cento e sessenta e dois mil, quinhentos e oitenta e sete
reais). Data da Assinatura: 13/08/2021. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral;
e pela SAPSC, Leandro Antônio Soares Lima - Secretário de Estado da Administração
Prisional e Socioeducativa.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação Nº 005/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça -
CNJ e a Seção Judiciária DO Espírito Santo - SJES. Processo: SEI n. 07555/2020. Objeto:

doação de bens patrimoniais descritos no anexo ao instrumento. Valor: R$ 81.293,50
(oitenta e um mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos). Data da
Assinatura: 12/08/2021. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral; e pela SJES,
Juiz Federal Fernando Cesar Baptista de Mattos - Diretor do Foro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 36/2019 celebrado entre o CNJ e a G4F
SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. CNPJ 07.094.346/0001-45. Processo: 01673/2019. Objeto:
prorrogar a vigência do contrato em epígrafe e consignar os valores da hora de serviço
para o novo período de vigência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$ 994.586,16.
Data de Assinatura: 12/08/2021. Vigência: a contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ,
Johaness Eck - Diretor-Geral; pela Contratada, Elmo Toledo Lacerda - Diretor-Executivo.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2021NE000624, emitida em 12.08.2021. FAV O R EC I D O :
Acrinox Comércio de Peças em Acrílico Ltda. OBJETO: Aquisição de anteparo em acrílico.
VALOR: R$ 7.840,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 2021.00.000006079-8.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do Contrato-TSE nº 25/2020, firmado entre Tribunal Superior Eleitoral
e a empresa PROQUEST LATIN AMÉRICA SERVIÇOS E PRODUTOS PARA ACESSO À
INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ 05.775.256/0001-94. OBJETO: Fica rescindido amigavelmente e
por interesse da Administração o Contrato-TSE nº 25/2020, a partir da data de publicação
do extrato deste termo no Diário Oficial da União, tendo em vista a conclusão da
contratação (Procedimento Administrativo SEI 2020.00.000012606-8). FUN DA M E N T O
LEGAL: art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e no Parágrafo Segundo da Cláusula Primeira
do 1º Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº 25/2020. ASSINATURA: 10/8/2021. ASSINAM:
Adaires Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE; Nilton Carlos de Oliveira,
Procurador, pela contratada. PA nº 2019.00.000011548-6

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº 62/2017, firmado entre o TSE e a J. A
Assistência Técnica em Equipamentos Odontológicos Ltda. - ME, CNPJ 01.371.628/0001-66.
OBJETO: prorrogar a vigência do contrato pelo período de 8 de novembro de 2021 a 8 de
novembro de 2022. VALOR: R$ 31.878,37. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, e na Cláusula Treze do Contrato-TSE nº 62/2017. ASSINATURA: 13/08/2021.
ASSINAM: Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE; e José Antônio dos
Santos, Representante Legal, pela empresa. Procedimento Administrativo SEI/TSE nº
2017.00.000001244-9.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO CJF N. 026/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: SELBETTI GESTÃO DE DOCUMENTOS S.A; CNPJ: 83.483.230/0001-86;
OBJETO: prestação de serviços de impressão distribuída (outsourcing de impressão), pelo
prazo de 60 (sessenta) meses, incluindo a disponibilização de equipamentos novos e de
primeiro uso, manutenção preventiva e corretiva, suporte técnico, fornecimento de
software de gerenciamento de bilhetagem, peças e suprimentos; FUNDAMENTAÇÃO: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/2002, Decreto n. 3.555/2000, Decreto nº 10.024/2019;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 24/2021; PROCESSO SEI N.: 0004442-
13.2020.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 12/8/2021; VIGÊNCIA: 4 meses, contados da
assinatura, para as etapas de emissão de ordem de serviço, disponibilização, instalação e
operacionalização dos equipamentos e sistemas de gerenciamento e bilhetagem, período
de funcionamento experimental e aceitação do serviço e 60 meses, contados da emissão
do Termo de Recebimento Definitivo, referente à prestação do serviço de outsourcing de
impressão; VALOR DO CONTRATO: R$ 1.260.998,40; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: AI -
168364; E.D.: 33.90.40.16; NOTA DE EMPENHO: 2021NE351; SIGNATÁRIOS: Juiz Fe d e r a l

MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário Geral/CJF, e José Nauro Selbach Júnior -
Diretor Executivo/SELBETTI.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 22/2021; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: FERRAGENS TENDTUDO LTDA.; CNPJ:
19.915.068/0001-29; OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais
destinados à manutenção preventiva, corretiva e preditiva dos bens móveis e imóveis do
CJF, bem como adaptações das instalações prediais; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002,
Decreto n. 10.024/2019; Lei n. 8.666/1993; Decreto n. 7.892/2013; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico CJF n. 022/2021; PROCESSO SEI N.: 0001250-46.2021.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 12/8/2021; VALIDADE: 12/8/2021 a 11/8/2022; VALOR DA ATA: R$
134.031,87; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário
Geral/CJF, e YURI ALEXANDRE SOUZA DE OLIVEIRA - Sócio Administrador/FERRAGENS
T E N DT U D O.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo STJ 018098/2020. Contrato STJ n. 50/2021. CONTRATADA: CLARO S.A. CNPJ:
40.432.544/0001-47. OBJETO: Prestação de serviço corporativo de conectividade sem fio,
Serviço Móvel Pessoal (SMP). VIGÊNCIA: 13/08/2021 a 12/02/2024. ASSINATURA:
12/08/2021. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n.
123, de 14 de dezembro de 2006, e Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, n.
8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, na Lei n. 8.666, de 21 de junho de
1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n 040/2021. VALOR DO CONTRATO: R$
1.178.790,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 167530. NE: 2021NE000718 no VALOR de R$
183.990,80, E.D. 33.90.40, Estimativo, em 02/08/2021. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza
Cordeiro - SAD/STJ, Roberta Jeronimo Gonso e Marcelo Vitor Machado da Silva -
Contratada.

Processo STJ 010468/2021. Contrato STJ n. 48/2021. CONTRATADA: ANDREI PUBL I C AÇÕ ES
MÉDICAS, FARMACÊUTICAS E TÉCNICAS LTDA. CNPJ: 62.958.491/0001-35. OBJETO:
Assinatura anual do Guia Farmacêutico Brasíndice, nos formatos impresso e
digital.VIGÊNCIA: 01/11/2021 a 31/10/2022. ASSINATURA: 12/08/2021. FUNDAMENTO: Lei
n. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006,
e Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e,
subsidiariamente, na Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Inexigibilidade
de licitação. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.530,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 167525.
NE: 2021NE000713 no VALOR de R$ 1.530,00, E.D. 33.90.39, Estimativo, em 30/07/2021.
SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Anna Maria Andrei -
Contratada.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo STJ 019027/2021. Espécie: Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 130/2021.
CREDENCIADO: AIO - INSTITUTO DE CÂNCER DE BRASÍLIA LTDA. CNPJ Matriz:
11.859.927/0001-06, CNPJ filial 1: 11.859.927/0008-74, CNPJ filial 2: 11.859.927/0003-60,
CNPJ filial 3: 11.859.927/0007-93. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e
Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ
- PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n.
82/2007. ASSINATURA: 09/08/2021. VIGÊNCIA: 23/08/2021 a 22/08/2024. SIGN AT Á R I O S :
Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Marco Murilo Buso e Richard Lahoz dos Santos
- Credenciado.

Processo STJ 018762/2021. Espécie: Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 138/2021.
CREDENCIADA: CENTRO CLÍNICO SALUTÁ LTDA. CNPJ Matriz: 12.742.159/0001-60, CNPJ
Filial: 12.742.159/0002-41. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à
Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 12/08/2021. VIGÊNCIA: 12/08/2021 a 11/08/2024. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio
de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Hannah Karoline Gomes Reis Rizzo - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 500.510/2021-2 Partícipes: Conselho Superior da Justiça do Trabalho -
CSJT, Tribunal Superior do Trabalho - TST e Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos
Territórios - TJDFT. Acordo de Cooperação Técnica nº 1/2021. Objeto: Desenvolvimento
colaborativo, implantação, correção, evolução, sustentação, compartilhamento de códigos-
fonte, de módulos, de metodologias, de processos de trabalho e de artefatos relacionados
ao Sistema Integrado de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho - SIGEP-JTDF. Vigência:
de 5 anos, contados da data de sua assinatura. ASSINATURA: 30/07/2021. Pelo CSJT e TST:
Ministra Presidente Maria Cristina Irigoyen Peduzzi. Pelo TJDFT: Desembargador Presidente
Romeu Gonzaga Neiva.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo SEI nº 015188/20-00.11. Segundo Aditivo ao Contrato nº 41/2020,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a AIRES & CINTRA ARQUITETURA LTDA .
OBJETO: Alteração da Cláusula Segunda - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA, do Contrato
nº 41/2020, para suprimir os itens 11, 36, 36.1, 37, 37.1 e 37.2, e para adequar a redação
do item 12; a alteração da Cláusula Terceira - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANE, para
incluir o item 14; supressão contratual em virtude da retirada de itens da Cláusula
Segunda; bem como o acréscimo contratual. VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 2.874,00. V A LO R
DO ACRÉSCIMO: R$ 12.660,00. VALOR DO CONTRATO: R$ 81.646,00. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, "caput" e §§ 1º e 2º, da Lei nº 8.666/1993. VIGÊNCIA: 13.08.2021 a
05.09.2021. DATA DE ASSINATURA: 13/08/2021. ASSINAM: José Carlos Nader Motta,
Diretor-Geral, pelo Contratante, e Deijayme Aires da Silva Junior, Sócio, pela
Contratada.

AUDITORIA DA 7ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
S EC R E T A R I A

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2019, celebrado entre a Auditoria da 7ª
CJM e a empresa Alerta Serviços Eireli. OBJETO: Prestação dos serviços terceirizados de
condução de viaturas oficiais (motoristas) para as viaturas deste Juízo. VALOR: R$ R$
123.000,00 (cento e vinte e três mil reais), correspondente a doze parcelas mensais de R$
10.250,00 (dez mil e duzentos e cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 - JUPROC, Elemento de despesa: 3.3.9.0.37 - Locação de Mão-de-
Obra. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, no período de 17/AGO/2021 a 16/AGO/2022. DATA DA
ASSINATURA: 09/AGO/2021. ASSINAM: Maria do Socorro Leal, Juíza Federal da Justiça
Militar, Ordenadora de Despesas, pela contratante, e Cristiane de Souza Ramos, Diretora
Proprietária, pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-16T05:21:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




